第 4回橿原市一般廃棄物処理施設長期包括運営委託事業者選定委員会

議事要旨

1. 日時  平成 30年 11月 2日（金）10:00～14：00

2. 場所  橿原市浄化センター 2Ｆ 見学者ホール

3. 出席委員

 荒井 喜久雄   公益社団法人 全国都市清掃会議 技術指導部長

 靏巻 峰夫    独立行政法人国立高等専門学校機構

和歌山工業高等専門学校 環境都市工学科 教授

 樋口 能士    立命館大学 環境都市工学科 教授

 岡崎 益光    橿原市 副市長

 豊芦 弘     橿原市 法務専門官

 森嶌 勇人    橿原市 環境づくり部長

4. 次第

1）開会

2）ヒアリングに関する事前説明

3）議題

（1）提案書類に関するヒアリングの実施

（2）非価格要素審査

4）確認事項

  第５回事業者選定委員会について

5）閉会

配布資料

【資料 1】ヒアリングタイムテーブル

【資料 2】評価シート

【資料 3】非価格要素審査 評価結果の整理

5. 議事

1）開会

2）ヒアリングに関する事前説明

事務局から、資料 1、2により、ヒアリングに関する事前説明を行った。

3）議題

（1）提案書類に関するヒアリングの実施

最終審査対象者に対し、技術提案書・事業計画書等に関するヒアリングを行った。

①Ａ社によるプレゼンテーション（10：25～11：05）

②Ａ社のプレゼンテーション等に対する質疑応答（11：05～11：35）

委員からの主な質疑による確認事項は以下のとおり

・維持補修費の最適化を行った場合の委託費用の削減の考え方について

・維持補修費のコスト最適化の具体性について

・将来のエネルギー使用量、CO2排出量に対する考え方について

・高分子凝集剤等の具体的な削減策について

・ＳＰＣの役員構成について

・代表企業からの支援の具体的な内容について

・用役等の具体的な削減量について

・運転を実施している中での原単位管理の具体的な振れ幅について

・市内業者からの調達計画の具体的な考え方について

・苦情対応に関する具体的な第一対応の考え方について

・有害物質が保証値以下で検出された場合等の運転管理の考え方について

（2）非価格要素審査

提案書類に関するヒアリングについて、各委員からの意見を踏まえ、事業者選定

委員会として評価を行った。

その結果、最終審査対象者の非価格要素審査は次のとおりとなった。

・Ａ社の非価格要素点は 17.25点（最低基準点 42点未達）

・これらの結果については、審査講評まで取扱いに注意する。

4）確認事項

・入札書の開札は非価格要素審査の点数に係らず、11月 5日（月）に実施

・第５回は平成 30年 11月 16日（金）14時から橿原市浄化センターにて開催

・第５回委員会後に提案書類に関する書類を回収

5）閉会

以上